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[Landbrugsministeren.] 
saa lade den anden Del af Landbruget sejle 
sin egen Sø og maaske gaa rabundus til 
stort Tab for hele Samfundet. i 

Jørgen Jørgensen: Jeg takker det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møller, fordi 
han gav mig Ret i mit Synspunkt 홢 hvad 
han naturligvis ogsaa maatte 홢 angaaende 
Indførsel af Korn, og derved gik stik imod 
sit Partis ærede Ordfører, det ærede Med- 
lem Hr. Ulrich. Det rigtige er jo, hvad 
det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
ogsaa erklærede, at der gives Valutaattester 
paa 35 pCt. af Indkøbet i 1932, men at 
Importørerne, naar de kan dokumentere, 
at de har Brug for. Valutaattester til yder- 
ligere Indkøb, kan faa disse. Landbrugs- 
ministeren har givet Begrundelse herfor, 
idet man ved i første Omgang at uddele 
35 pCt. sikrer sig en bedre Oversigt over 
den Indførsel, man maa regne med i de 
kommende Maaneder. 

Det ærede Medlem Hr. Oluf. Pedersen 
svarede ikke paa mit Spørgsmaal. Han 
var misfornøjet med, at jeg nævnte det 
Forslag til Svineregulering, som han havde 
fremsat heroppefr'a. Det er ikke noget, 

' jeg har fundet paa, for der skal en Intelli- 
gens til af den Art, som det ærede Medlem 
er i Besiddelse af, for at finde paa, at man 
skal fordele Svinekortene efter Antal Svine- 
huse. Det er muligt, det ærede Medlem ikke 
staar ved det nu, og derfor spurgte jeg ham, 
om han kunde foreslaa en anden Regule- 
ring. Jeg spurgte endvidere det ærede 
Medlem, om han kunde sige mig, hvor i 
Udlandet vi i Øjeblikket kan sælge Land- 
brugsprodukter, saafremt vi køber mere 
Korn. Det ærede Medlem fejede mit 
Spørgsmaal flot til, Side og sagde, naar vi 
blot køber ude, kan vi ogsaa sælge. Nej, 
det er netop det, vi ikke kan. Det er 
muligt, det ærede Medlem ikke ved det, 
man saa maa han se at lære det. Naar det 
ærede Medlem alligevel hævder dette Stand- 
punkt, saa spørger jeg det ærede Medlem: 
Hvor vil det ærede Medlem anvise Land- 
brugsorganisationerne Mulighed for Afsæt- 
ning af deres Landbrugsvarer, hvis vi køber 
mere Korn i Udlandet? 

Det ærede Medlem sagde, at et stort 
Tal af Befolkningen var imod en Korn- 
ordning og havde ved sidste Valg givet Ud- 
tryk derfor. Det er maaske nødvendigt at 
gøre det ærede Medlem opmærksom paa, 
at der siden Valget er sket det, at en Svine- 
regulering er blevet nødvendig, og deri ligger 
Begrundelsen for de foreslaaede Kornforan- 
staltningér. Jeg skal ikke drøfte Spørgs- 

maalet om Intelligens med det ærede 
Medlem, jeg vil henvise ham til at drøfte 
det paa det Sprog, som ligger ham natur- 
ligt, og som han udtrykte sig i, da han 
sidst havde Ordet, og drøfte det med en 
Befolkning, som taler det samme Sprog; 
dér tror jeg han vil finde bedre Forstaaelse. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Ulrich har Ordet for en kort Bemærkning. 

Ulrich: Samfundet har ikke nogen 
Interesse i at faa at vide, hvad den højt- 
ærede Landbrugsminister tror; men der er 
visse Ting, Samfundet har Ret til at kræve 
at den højtærede Landbrugsminister ved, 
og dertil hører, at der, efter at Kornloven 
blev givet, findes 홢 ikke enkelte, men Tu- 
sinder af Eksempler paa, at Folk har villet 
købe det udenlandske Korn i Stedet for 
det danske, selv om det danske var lige 
saa godt som eller bedre end det uden- 
landske til samme Pris. Og hvorfor? Fordi 
disse Mennesker selv skulde have de Penge, 
som blev betalt i Told for det udenlandske 
Korn. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Kyed har Ordet for en kort Bemærkning, 

Kyed: Den højtærede Landbrugsmi- 
nister har nu flere Gange givet Udtryk for, 
at Kornordning og Svineordning hører 
uvægerligt sammen, og at det er Begrun- 
delsen for, at den højtærede Minister har 
fremsat sit Forslag om Forlængelse af Korn- 
loven, saaledes at den kommer til at udløbe 
samtidig med Svineordningen. Den Op- 
fattelse gjorde Ministeren imidlertid ikke 
gældende, da vi vedtog Loven i. sin Tid, 
idet det da bestemtes, at Kornloven skulde 
udløbe den 1. September og Svineloven den 
1. Januar. Det er først nu, dette kommer 
frem; men hvis det skulde være Tilfældet, 
havde det dog været det rigtigste, at vi 
havde ladet de to Love udløbe samtidig, 
hvad der, som sagt, ikke blev insisteret 
paa den., Gang. 

Naar man nu er inde paa, at Korn- og. 
Svineordningen hører uvægerligt sammen, 
vil jeg gøre opmærksom paa, at denne Sam- 
menkobling, selv om det drejer sig om to 
Ting, alligevel er for ensidig; saa bør man 
koble tre Produktioner sammen: Korn, 
Svin og Mejeriprodukter, idet Kornet nemlig 
kun udgør de 30 pCt. af Afgrødernes Om- 
sætningsværdi, medens Grovfoderproduk- 
tionen udgør de 70 p0t. og Grovfoder- 
produktionen omsættes herhjemme hoved- 
sagelig gennem Kvægproduktionen, og vi 


